
TERMO ADITIVO N.º 122/2016
CONTRATO Nº 190/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 102/2016
Processo LC n.º 146 – Homologado em 19/08/2016

Objeto: Corretivos Agricolas (calcário calcítico).

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 19/08/2016, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito do Município o Senhor ARNILDO RIEGER, e empresa Calcário Monte
Negro Ltda, e nos termos da solicitação formalizada pela Secretaria Municipal de Agricultura,
passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de 25 toneladas de Corretivos Agrícolas (calcário
calcítico), mantendo todas as demais considerações previstas no Contrato em referência.

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de
R$ 3.874,50 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por conta
da seguinte Dotação Orçamentária:
02.000 – EXECUTIVO MUNICIPAL
02.013 – Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente
20.606.1600.2.061 – Programa de Apoio e Incentivo ao Desenvolvimento da Agropecuária
3.3.90.32.99.02.5780 – Outros Materiais para Distribuição Gratuita – Fonte 774
3.3.90.32.99.02.5810 – Outros Materiais para Distribuição Gratuita – Fonte 505

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 23 de agosto de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Arnildo Rieger

Calcário Monte Negro Ltda - CONTRATADO
Amandio Kraemer Neto


